
                                                                                                                                                                            
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr.186 dt.24.12.1998  

  
PER                                                                                                           

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, në mbledhjen e tij të 

dt.24.12.1998, pasi   mori në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri 

ose mbiemri”, në mbështetje të ligjit Nr.5840, dt.20.02.1979, i 

ndryshuar me ligjin Nr.7682, dt.05.03.1993, dhe në bazë të vendimit 

të Këshillit Bashkiak Nr.29, dt.06.03.1998,     

 

 

 

                                                 VENDOSI 

   

 

1. PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM 

EMRI 

 

  1.Saela Stefa, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

emri nga Saela në Suela. 

  2.Artian Kerluku, banor i Njësisë Administrative Nr.10, t’i 

ndërrohet emri nga Artian në Artan. 

  3.Ylvana Zusi, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri Ylvana në Silvana. 

  4.Ardian Brojka, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet emri nga Ardian në Adi. 

  5.Danjel Kosma, banor i Njësisë Administrative Nr.9, t’i 

ndërrohet emri nga Danjel në Daniel. 

  6.Sazan Pema, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i ndërrohet 

emri nga Sazan në Suzan. 



  7.Brunelda Xhebraj, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet emri nga Brunelda në Brunilda. 

  8.Klardi Tançica, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri nga Klardi në Klerdi. 

  9.Erlin Puto, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Erlin në Erlir. 

  10.Mine Kurti, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Mine në Emine. 

 

2. PER NDERRIM EMRI TE FEMIJEVE TE MITUR DHE 

TE BIRESUAR 

 

  1.Vladimir e Mimoza Dervishaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.10, t’i ndërrohet emri i djalit nga Gertan në Gerton. 

  2.Nikolin e Marinça Paci, banor të Njësisë Administrative Nr.4, 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Gjulio në Xhulio. 

  3.Behari e Manuela Mesiti, banor të Njësisë Administrative Nr.7, 

t’i ndërrohet emri i djalit nga Kjevin në Kevin. 

  4.Kleanti e Valbona Hasanllari, banor të Njësisë Administrative 

Nr.1, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Klavja në Klavia. 

  5.Refik e Dallandyshe Torozi, banor të Njësisë Administrative 

Nr.3, t’i ndërrohet emri i vajzës nga Renalda në Erenada. 

  6.Lili e Elena Gogu, banor i Njësisë Administrastive Nr.6, t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Suada në Ada. 

  7.Kastriot dhe Aurora Leka, banor i Njësisë Administrative Nr.5, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Fatbardha në Deborah. 

  8.Majlinda e Aleksandër Dilo, banor të Njësisë Administrative 

Nr.2, t’i ndërrohet emri i djalit nga Aldi në Jorgo. 

  9.Robert e Pavlina Baklla, banor të Njësisë Administrative Nr.7, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Denisa në Stefania. 

10.Jani e Klarita Hoxha, banor të Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Dritan në Kostandin dhe i vajzës nga 

Manila në Evangjelia. 

11.Galip dhe Mide Ajazi, banor të Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Luftulla në Lulzim. 

12.Kristo e Kasjani Sotirllari, banor të Njësisë Administrative 

Nr.5, t’i ndërrohet emri i djalit nga Enea në Jorgo, e Klelia në 

Dhespina. 

13.Arian e Suzana Tarushi, banor të Njësisë Administrative Nr.5, 

t’i ndërrohet emri i vajzës nga Gleda në Kledja.  



14.Stefan Koçollari, banor i  Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri i nipit nga Florian në Stefan. 

 

3. PER NDERRIM EMRI SHQYRTIM RAST PAS RASTI 

 

  1.Armand Davidhi, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i 

ndërrohet emri nga Armand në Erald. 

  2.Shefiqe Duqi, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Shefiqe në Shafqe. 

  3.Elmie Meta, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Elmie në Elmira.  

  4.Fitnete Dani, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet emri nga Fitnete në Filloreta. 

  5.Neti Musha, banore e Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

emri nga Neti në Aneta. 

  6.Floresha Qershori, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet emri nga Floresha në Florenca. 

  7.Vathi Kozmidha, banore e Njësisë Administrative Nr.4, të mos i 

ndërrohet emri nga Vathi në Eva. 

  8.Aid Taska, banor i Njësisë Administrative Nr.10, të mos i 

ndërrohet emri nga Aid në Christan. 

  9.Ardi Bregu, banor i Njësisë Administrative Nr.11, të mos i 

ndërrohet emri nga Ardi në Armando. 

10.Fatmira Radovicka, banore e Njësisë Administrative Nr.9, të 

mos i ndërrohet emri nga Fatmira në Joana. 

11.Gjike Kulla, banor i Njësisë Administrative Nr..., t’i ndërrohet 

emri nga Gjike në Jani. 

12.Qemal Minxha, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet emri nga Qemal në Odise. 

 

4. PER NDERRIM TE NJE GERME APO SHKURTIM TE 

MBIEMRIT 

 

  1.Semiha Shkurt, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet mbiemri familjarisht nga Shkurt në Shkurti. 

  2.Kleitia Manari, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Manari në Monari. 

  3.Zejnel Birçaj dhe Mirela Birçaj, banor të Njësisë Administrative 

Nr.7, t’i ndërrohet mbiemri nga Birçaj në Birçe. 



  4.Shyqyri Bunati, banor i Njësisë Administrative Nr.8, t’i 

ndërrohet mbiemri familjarisht nga Bunati në Bonati. 

  5.Astrit Jonuzaj, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i 

ndërrohet mbiemri familjarisht nga Jonuzaj në Jonuzi. 

  6.Feruze Sulaj, banor i Njësisë Administrative Nr.4, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Sulaj në Sula. 

  7.Albano Mata, banor i Njësisë Administrative Nr.5, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Mata në Mataj. 

  8.Xhelal Uku, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Uku në Uka. 

  9.Malo Bodaj, banor i Njësisë Administrative Nr.6, t’i ndërrohet 

mbiemri familjarisht nga Bodaj në Bodo. 

10.Rait Kasembaj, banor i Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri familjarisht nga Kasembaj në Kasembej. 

11.Adem Jahoj, banor i Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

mbiemri familjarisht nga Jahoj në Jaho. 

12.Nikolin Dhionisi, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Dhionisi në Dionisi. 

13.Sanije Celanji, Edmond, Ylli, Valbona, banor të Njësisë 

Administrative Nr.8, t’i ndërrohet mbiemri familjarisht nga Celanji  

në Celani. 

 

5. PER NDRYSHIMIN E MBIEMRIT TE VAJZERISE OSE 

BASHKESHORTIT  

 

  1.Vojsava Rrapo, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Rrapo të bashkëshortit në Dobi të vajzërisë. 

  2.Ledia Tomini, banore e Njësisë Administrative Nr.10, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Tomini në Nano. 

  3.Valentina Ciraku, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Ciraku të bashkëshortit në atë Tola të 

vajzërisë. 

  4.Eglantina Gjoka, banore e Njësisë Administrative Nr.1, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Gjoka i vajzërisë në Tane të bashkëshortit. 

  5.Hartine Dilaveri, bnore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Dilaveri të bashkëshortit në Benusi të 

vajzërisë. 

  6.Aurela Hoxha, banore e Njësisë Administrative Nr.11, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hoxha të bashkëshortit në Metaj të 

vajzërisë. 



  7.Vjollca Qyqja, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Qyqja të bashkëshortit në Berberi të 

vajzërisë. 

  8.Besa Gega, banore e Njësisë Administrative Nr.2, t’i ndërrohet 

mbiemri nga Gega në Dhrami të vajzërisë. 

  9.Svetllana Xhaxho, banore e Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet  mbiemri nga Xhaxho të bashkëshortit në Strazimiri të 

vajzërisë. 

 

6. PER NDERRIM MBIEMRI SHQYRTIM RAST PAS 

RASTI 

 

  1.Armand Zaharia, banor i Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Zaharia në Pollo. 

  2.Rexhep Qyqja, banor i Njësisë Administrative Nr.3, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Qyqja në Berberi. 

  3.Alfred Tashi dhe Eliana Gjuzi, banor të Njësisë Administrative 

Nr.2, t’i ndërrohet mbiemri i fëmijëve vajzës Esterina datëlindja 

1992 dhe Alpian datëlindjes 1990, të marrin mbiemrin e nënës 

Gjuzi. 

  4.Eranda Rrapo, banore e Njësisë Administrative Nr.7, t’i 

ndërrohet mbiemri nga Rrapo në Tiço. 
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